АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 01.08.2017 № 5813/8

О внесении изменений в муниципальную программу

«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения  сельского поселения

Онуфриевское на 2016-2020 годы»

       В соответствии со статьей 4 Порядка разработки и реализации муниципальных

программ сельского поселения Онуфриевское, утвержденного Постановлением

администрации сельского поселения Онуфриевское от 29.09.2015г. №210/09,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение безопасности

жизнедеятельности населения  сельского поселения Онуфриевское на 2016-2020

годы», утвержденную Постановлением администрации сельского поселения

Онуфриевское от 09.10.2015г. №219/10 (с изменениями от 18.03.2016г. №18/03, от

22.07.2016г. №74/07, от 07.09.2016г. №87/09, от 25.10.2016г. №108/10) следующие

изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы в разделе «Источники

финансирования муниципальной программы, в том числе по годам» цифры 811,4

заменить на цифры 691,5  и цифры 226,4 заменить на цифры 106,5.

1.2. В паспорте муниципальной программы в разделе «Средства бюджета

сельского поселения Онуфриевское» цифры 811,4 заменить на цифры 691,5  и

цифры 226,4 заменить на цифры 106,5.

1.3. Приложение №1 к муниципальной программе «Планируемые результаты

реализации муниципальной программы «Обеспечение безопасности

жизнедеятельности населения  сельского поселения Онуфриевское на 2016-2020

годы» изложить в новой редакции (прилагается).

1.4. Приложение №3 к муниципальной программе «Перечень мероприятий

муниципальной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности

населения  сельского поселения Онуфриевское на 2016-2020 годы» изложить в

новой редакции (прилагается).

1.5. Приложение №4 к муниципальной программе «Обоснование финансовых

ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной программы

«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения сельского поселения

Онуфриевское на 2016-2020 годы» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Управлению по информационной политике, информатизации и связям с

общественностью опубликовать настоящее постановление в газете «Истринские

вести» и разместить на официальном сайте городского округа Истра Московской

области в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Руководителя администрации городского округа Истра

А.Е.Синельщиковым.

Руководитель администрации

городского округа Истра                                                                  А.Г. Дунаев

Приложение №1

к муниципальной программе

" Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения

сельского поселения Онуфриевское на 2016-2020 годы»

(в редакции Постановления  от _________________)

            Планируемые результаты реализации муниципальной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения сельского

поселения Онуфриевское на 2016-2020 годы»

N

п/п

Задачи, направленные на

достижение цели

Планируемый объем

финансирования на

решение данной задачи

(тыс. руб.) Количественные и/или качественные

целевые показатели, характеризующие

достижение целей и решение задач

Едини

ца

измер

ения

Базовое

значение

показателя (на

начало

реализации

программы)

Планируемое значение показателя по годам реализации

Бюджет

сельского

поселения

Онуфриевс

кое

Другие

источники
2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 Профилактика пожаров 215,5 0,0

Снижение доли погибших и

травмированных людей на пожарах,

произошедших на территории сельского

поселения

% 0 0 0 0 0 0

Снижение количества пожаров,

произошедших на территории сельского

поселения

% 33 7 7 7 6 6

2

Осуществление мероприятий

по предупреждению и

ликвидации последствий

чрезвычайных ситуаций

368,0 0,0

Повышение уровня обеспеченности

средствами, необходимыми для действий в

чрезвычайных ситуациях и целях

гражданской обороны

% 100 100 100 100 100 100

3

Обеспечение пропаганды

знаний в области защиты

населения от чрезвычайных

ситуаций при обнаружении

подозрительных предметов,

взрывных устройств

30,0 0,0

Снижение уровня риска возникновения

чрезвычайных ситуаций при обнаружении

подозрительных предметов, взрывных

устройств

% 100 100 100 100 100 100

4

Осуществление мероприятий

по обеспечению

безопасности людей на

водных объектах

30,0 0,0

Снижение доли  погибших на водных

объектах, произошедших на территории

сельского поселения

% 0 0 0 0 0 0

5

Обеспечение

антитеррористической

защищенности особо

важных объектов

жизнедеятельности

населения

48,0

0,0

Повышение уровня

антитеррористической защищенности

особо важных объектов

жизнедеятельности населения

% 100 100 100 100 100 100

Приложение № 3

к муниципальной программе

«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения

сельского поселения Онуфриевское на 2016-2020 годы»

(в редакции Постановления                                )

Перечень мероприятий муниципальной программы

 «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения сельского поселения Онуфриевское на 2016-2020 годы»

№

п/п

Мероприятия по

реализации

программы

Перечень стандартных

процедур,

обеспечивающих

выполнение

мероприятия, с указанием

предельных сроков их

исполнения

Источник

финансиров

ания

Срок

выполн

ения

меропр

иятия

Объем

финанс

ировани

я

меропр

иятия в

2015 г.,

тыс.

руб.

Всего,

тыс.

руб.

Объем финансирования по годам, тыс. руб.
Ответственный

за выполнение

мероприятия

программы

Результаты выполнения

мероприятий программы

2016

год

2017

год

2018

год

2019

год

2020

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 Задача 1:

Профилактика

пожаров

Итого

2016-

2020 гг.

74,0 215,5 58,6 6,9 50,0 50,0 50,0

Средства

бюджета

сельского

поселения

Онуфриевск

ое

74,0 215,5 58,6 6,9 50,0 50,0 50,0

1.1 Мероприятие 1:

Опашка

территорий,

подверженных

природным

пожарам

(весенняя,

осенняя)

Осуществление услуг в

соответствии с

законодательством

Российской Федерации

(по мере необходимости)

Итого

2016-

2020 гг.

24,0 41,2 41,2 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация

сельского

поселения

Онуфриевское

Сокращение

(предотвращение

возникновения)

лесных пожаров

Средства

бюджета

сельского

поселения

Онуфриевск

ое

24,0 41,2 41,2 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2 Мероприятие 2:

Материальное

стимулирование

участия граждан

и организаций в

Подготовка

Постановления на

материальную выплату и

осуществление выплаты

Итого 2016-

2020 гг.

50,0 166,9 10,0 6,9 50,0 50,0 50,0
Администрация

сельского

поселения

Онуфриевское

Обеспечение мер

пожарной

безопасности

Средства 50,0 166,9 10,0 6,9 50,0 50,0 50,0

добровольной

пожарной

охране, в том

числе участия в

борьбе с

пожарами

бюджета

сельского

поселения

Онуфриевск

ое

1.3 Мероприятие 3:

Поставка и

установка

автономных

пожарных

извещателей

Осуществление закупок

товаров, работ, услуг в

соответствии с

законодательством

Российской Федерации

Итого

2016-

2020 гг.

0,0 7,4 7,4 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация

сельского

поселения

Онуфриевское

Обеспечение мер

пожарной

безопасности

Средства

бюджета

сельского

поселения

Онуфриевск

ое

0,0 7,4 7,4 0,0 0,0 0,0 0,0

2 Задача 2:

Осуществление

мероприятий по

предупреждени

ю и ликвидации

последствий

чрезвычайных

ситуаций

Итого

2016-

2020 гг.

153,8 368,0 98,4 99,6 150,0 0,0 20,0

Средства

бюджета

сельского

поселения

Онуфриевск

ое

153,8 368,0 98,4 99,6 150,0 0,0 20,0

2.1 Мероприятие 1:

Приобретение

приборов и

средств

радиационного и

химического

наблюдения,

защитных

костюмов

Осуществление закупок

товаров в соответствии с

законодательством

Российской Федерации

Итого

2016-

2020 гг.

61,4 170,0 0,0 0,0 150,0 0,0 20,0

Администрация

сельского

поселения

Онуфриевское

Обеспечение мер

безопасности при

ликвидации

последствий

чрезвычайных

ситуаций

Средства

бюджета

сельского

поселения

Онуфриевск

ое

61,4 170,0 0,0 0,0 150,0 0,0 20,0

2.2 Мероприятие 2:

Редактирование

паспортов

территорий

населенных

пунктов

Осуществление услуг в

соответствии с

законодательством

Российской Федерации

Итого

2016-

2020 гг.

92,4 198,0 98,4 99,6 0,0 0,0 0,0

Администрация

сельского

поселения

Онуфриевское

Обеспечение мер

безопасности при

возникновении

чрезвычайных

ситуаций

Средства

бюджета

сельского

поселения

Онуфриевск

ое

92,4 198,0 98,4 99,6 0,0 0,0 0,0

3 Задача 3:

Обеспечение

Итого

2016-

2020 гг.
0,0 30,0 0,0 0,0 20,0 0,0 10,0

пропаганды

знаний в

области защиты

населения от

чрезвычайных

ситуаций при

обнаружении

подозрительны

х предметов,

взрывных

устройств

Средства

бюджета

сельского

поселения

Онуфриевск

ое

0,0 30,0 0,0 0,0 20,0 0,0 10,0

3.1 Мероприятие 1:

Оформление и

обновление

уголков на

информационны

х щитах,

объектах с

массовым

пребыванием

людей

Осуществление закупок

товаров, работ, услуг в

соответствии с

законодательством

Российской Федерации

Итого

2016-

2020 гг.

0,0 30,0 0,0 0,0 20,0 0,0 10,0

Администрация

сельского

поселения

Онуфриевское

Обеспечение мер

безопасности при

чрезвычайных

ситуациях

Средства

бюджета

сельского

поселения

Онуфриевск

ое

0,0 30,0 0,0 0,0 20,0 0,0 10,0

4 Задача 4:

Осуществление

мероприятий по

обеспечению

безопасности

людей на

водных

объектах

Итого

2016-

2020 гг.

0,0 30,0 0,0 0,0 0,0 30,0 0,0

Средства

бюджета

сельского

поселения

Онуфриевск

ое

0,0

30,0

0,0

0,0

0,0

30,0

0,0

4.1 Мероприятие 1:

Закупка и

установка знаков

безопасности на

воде

Осуществление закупок

товаров, работ, услуг в

соответствии с

законодательством

Российской Федерации

Итого

2016-

2020 гг.

0,0 30,0 0,0 0,0 0,0 30,0 0,0

Администрация

сельского

поселения

Онуфриевское

Обеспечение мер

безопасности людей

на воде

Средства

бюджета

сельского

поселения

Онуфриевск

ое

0,0 30,0 0,0 0,0 0,0 30,0 0,0

5 Задача 5:

Обеспечение

антитеррористи

ческой

защищенности

Итого
2016-

2020 гг.
48,0 48,0 48,0 0,0 0,0 0,0 0,0

особо важных

объектов

жизнедеятельно

сти населения

Средства

бюджета

сельского

поселения

Онуфриевск

ое

48,0 48,0 48,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5.1 Мероприятие 1:

Охрана

сооружения

водозаборного

узла при помощи

средств

охранной

сигнализации

Осуществление услуг в

соответствии с

законодательством

Российской Федерации

Итого

2016-

2020 гг.

48,0 48,0 48,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация

сельского

поселения

Онуфриевское

Обеспечение

антитеррористической

защищенности

Средства

бюджета

сельского

поселения

Онуфриевск

ое

48,0 48,0 48,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Приложение № 4

к муниципальной программе

«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения

сельского поселения Онуфриевское на 2016-2020 годы»

  (в редакции Постановления от ________________)

Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной программы

«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения сельского поселения Онуфриевское на 2016-2020 годы»

Наименование мероприятия программы Источник финансирования Расчет необходимых финансовых ресурсов на

реализацию мероприятия

Общий объем финансовых

ресурсов, необходимых для

реализации мероприятия, в том

числе по годам

Эксплуатационные расходы,

возникающие в результате

реализации мероприятия

Опашка территорий, подверженных

природным пожарам (весенняя, осенняя)

Средства бюджета сельского

поселения Онуфриевское
Расчет начальной (максимальной) цены контракта

методом сопоставимых рыночных цен

Всего       41,2

2016г.       41,2

Материальное стимулирование участия

граждан и организаций в добровольной

пожарной охране, в том числе участия в

борьбе с пожарами

Средства бюджета сельского

поселения Онуфриевское
Сумма выплаты материального стимулирования х

количество выплат

Всего        166,9

2017г.        6,9

2018г.        50,0

2019г.        50,0

2020г.        50,0

Поставка и установка автономных

пожарных извещателей

Средства бюджета сельского

поселения Онуфриевское
Поставка и установка 1 автономного пожарного

извещателя х количество извещателей

 (Расчет начальной (максимальной) цены

контракта методом сопоставимых рыночных цен)

0,68 тыс.руб. х 11 шт. = 7,4 тыс.руб.

Всего        7,4

2016г.        7,4

Приобретение  приборов и средств

радиационного и химического наблюдения,

защитных костюмов

Средства бюджета сельского

поселения Онуфриевское
 Согласно рыночных цен Всего       170,0

2018г.      150,0

2020г.       20,0

Редактирование паспортов территорий

населенных пунктов

Средства бюджета сельского

поселения Онуфриевское
Расчет начальной (максимальной) цены контракта

методом сопоставимых рыночных цен

Всего       198,0

2016г.       98,4

2017г.       99,6

Оформление и обновление уголков на

информационных щитах, объектах с

массовым пребыванием людей

Средства бюджета сельского

поселения Онуфриевское
Приобретение рекламной информации (брошюры,

листовки, таблички и т.п.) на сумму 140,0 тыс.руб.

                  (Согласно рыночных цен)

Всего       30,0

2018г.       20,0

2020г.       10,0

Закупка и установка знаков безопасности

на воде

Средства бюджета сельского

поселения Онуфриевское

Согласно рыночных цен Всего        30,0

2019г.      30,0